con la adquisición de licencias de uso de obras audiovisuales de empresas distribuidoras audiovisuales colombianas; 
estos contenidos, de diversos géneros y duraciones y dirigidos a audiencias segmentadas, le permiten a Capital renovar 
su parrilla de programación con contenidos pertinentes, útiles y especialmente innovadores. 

Capital destinó quinientos cincuenta millones de pesos ($550.000.000) de la resolución 034 - 2022 del Fondo Único las 
Tecnologías de la Información y las Comunicaciones a la adquisición de licencias audiovisuales de contenidos para 
público infantil y adolescentes, dado que el canal eureka –segunda señal en TDT, que también se emite por ETB y

[...]

El contrato de Zebracom fue pagado en su totalidad, ya que se completó el proceso de entregas y de control de calidad, 
con Incomsa y Zebracom se están surtiendo finales los procesos de control de calidad y retroalimentaciones del caso. 

Una vez termine la Ley de garantías, Capital definirá los contenidos a adquirir con los sesenta y seis millones 
ochocientos treinta y dos mil doscientos treinta y ocho pesos ($66.832.238) restantes, de los quinientos cincuenta 

millones de pesos ($550.000.000) de la resolución 034 - 2022 del Fondo Único las Tecnologías de la Información y las 
Comunicaciones que Capital definió invertir en la adquisición de licencias audiovisuales de contenidos que 
complementan sus parrillas de programación. 

1.3 Fortalecimiento de la infraestructura tecnológica para la producción de contenidos en